
      

DETERMINA DIRIGENZIALE 

Oggetto: Iscrizione Sig.ra Cariolo Roberta generalizzata in atti, nel Ruolo dei Periti e degli Esperti di 

Cosenza.

VISTA la delibera di Giunta n. 85/95 di recepimento della divisione dei poteri fra Presidente-Giunta Camerale 

e Segretario Generale;

VISTA la delibera di Giunta n. 25 del 7 febbraio 2005 , con la quale viene soppressa la commissione per la 

tenuta del Ruolo dei periti e degli esperti della provincia ex art.18 della legge 28/12/2001 n. 448 

(individuazione degli organismi indispensabili);

VISTA l’istanza della Sig.ra Cariolo Roberta inoltrata in data 24/04/2024 prot. 8358, tendente ad ottenere 

l’iscrizione nella Categoria XXII  Attività Varie con subcategoria 1 Lingue Spagnolo, Inglese, Francese ;

ESAMINATA la documentazione prodotta dall’interessata;

CONSIDERATO che dalla documentazione prodotta risulta comprovata l’esperienza sia pratica che teorica 

acquisita nella categoria richiesta;

VISTO l ‘articolo 32 del testo unico approvato con R.D. 20 settembre 1934 n. 2011 e art.2 del D. Lgs.  21 

settembre 1944 n. 315;

VISTO il D.M. 29 dicembre 1979, che approva il regolamento tipo per la formazione del ruolo dei periti e degli 

esperti presso la Camera di Commercio di Cosenza;

VISTO il regolamento per la formazione del Ruolo dei periti e degli esperti, con annessa tabella delle categorie 

e subcategorie, approvato con deliberazione di Giunta Camerale del 24 maggio 1980 n. 70 ;

VISTO il decreto interministeriale del 3 novembre 1980 che approva il regolamento per la formazione del 

Ruolo dei periti e degli esperti presso la Camera di Commercio di Cosenza; 

TENUTO CONTO che, l’istruttoria degli atti presupposti alla presente determinazione e la verifica della 

regolarità formale, relativi all’argomento è stata eseguita dal responsabile dell’ufficio Mediatori e Ruolo Periti 

e Conducenti Dott. Claudio Gentile che ha reso sulla proposta di Determinazione digitalmente parere 

favorevole di legittimità all’adozione del provvedimento;

VISTO il vigente Statuto Camerale aggiornato con deliberazione del Consiglio Camerale n.2 del 22/01/2013;

VISTA la legge 580/93 così come modificata dal d.lgs. 25/11/2016 n. 219;

RITENUTA la propria competenza in merito;

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 116 del 14/03/23 e la conseguente lettera di conferimento 

incarico in qualità di Responsabile del Servizio “ Più verdi EQ alla Dott.ssa Rosarita De Rose e la delega 

protocollo camerale 10959 del 29/06/2023 alla Firma dei provvedimenti relativi ad Albi, Ruoli e conducenti; 

DETERMINA 

cciaa_cs - AA18DDC - DETERMINAZIONE DELEGATA - N° atto 2024000054 del 08/05/2024



1  di iscrivere nel ruolo Provinciale dei Periti e degli Esperti di Cosenza la Sig.ra Cariolo Roberta generalizzata

in atti con richiesta inoltrata in data 24/04/2024 prot. 8358 tendente ad ottenere l’iscrizione nella categoria 

XXII Attività varie con Subcategoria 1 Lingue Spagnolo, Inglese, Francese 

2   di nominare responsabile unico del procedimento de quo il Dott. Claudio Gentile

PER DELEGA DEL SEGRETARIO GENERALE 

Dott.ssa Erminia Giorno 

(ai sensi dell’articolo 17,comma 1 bis del d. Lgs 165/2001)

Dott.ssa Rosarita De Rose

La presente determinazione immediatamente esecutiva 

Firma digitale ai sensi del D. LGS. 7 marzo 2005 n. 82 – codice dell’amministrazione digitale e s. m. i.


		2024-05-08T10:08:55+0200
	Camera di Commercio 
	DE ROSE ROSARITA
	Sottoscrizione documento




